tutes omnibus in exemplum ab Ecclesia propositae sunt. Cum
que Angelicus doctor sanctorum albo adscriptus sit, quamquam 
diversa ab eo sentire liceat, ei tamen contrariam in agendo ac 
disputando rationem inire omnino non licet. Nimium interest 
publicae tranquillitatis, proximorum aedificationis et charitatis, 
ut e catholicorum scriptis absit livor, acerbi tas atque scurrili-
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tas, a christiana institutione ac disciplina, et ab omni honestate 
prorsus aliena. Quamobrem in huiusmodi scriptorum licentiam 
graviter pro munere suo censuram intendant revisores libro
rum, eamque Congregationis Cardinalibus cognoscendam sub
iciant, ut eam pro zelo suo et potestate coerceant. 

§ 25. Quae hactenus a nobis proposita ac constituta sunt, 
praedecessorum nostrorum decretis plane consona, Congrega
tionum quoque nostrarum legibus et consuetudinibus compro
bata, in librorum examine ac iudicio instituendo, Apostolica 
auctoritate deinceps servari decernimus: mandantes universis 
et singulis, qui in praefatis Congregationibus locum obtinent, 
seu illis quomodolibet operam suam praestant, ut adversus 
praemissa sic a nobis statuta nihil edicere, innovare, decernere 
aut intentare praesumant, absque nostra, vel successorum no
s t rorum pro tempore existentium Romanorum Pontificum ex
pressa facultate. 

§ 26. Non obstantibus contrariis quibusvis, etiam Aposto
licis Constitutionibus, et ordinationibus, necnon earumdem Con
gregationum, etiam Apostolica auctoritate, seu quavis firmitate 
alia roboratis decretis, usibus, stylis et consuetudinibus, etiam 
immemorabilibus, caeterisque in contrarium facientibus quibus
cumque. 

§ 27. Nulli ergo omnino hominum liceat paginam hanc no
strorum decretorum, mandatorum, statutorum, voluntatum ac 
derogationum infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis 
autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis 
Dei, ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se noverit 
incursurum. 

Datum Romae, apud sanctam Mariam Maiorem, anno In
carnationis Dominicae millesimo septingentésimo quinquage
simo tertio, septimo Idus Iulii, Pontificatus Nostri anno tertio
decimo. 

D. CARD. PASSIONEUS 

I. DATARIUS. 

Visa De Curia, 
I. C. BOSCHI. 

L. EUGENIUS. 

Loco £8 Plumbi. 
Registrata in Secretaria, Brevium. 
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35. Cf. notam 21. 
36. Quamvis Spondanus, Cardinalis de Luca, Vanespen et 

alii affirma verint, S. Congregationem Indicis a Sixto V institu
tam fuisse, tamen exploratum est, eam S. Pio V deberi, cum 
ipse Commissionem a Tridentinis Patribus deputatam ad Indi
cem librorum vetitae lectionis conficiendum in Congregationem 
Indicis erexerit. Hanc notitiam debemus P. Libelli Ordinis Prae
dicatorum, qui sub Alexandro VII eidem Congregationi fuit'a 
secretis. « Hanc postea deputationem, inquit, in Indicis Congre-
« gationem Pius V erexit, secretario eidem assignato Antonio 
« Possio ; ad quod munus deinceps Summi Pontifices viros ex 
« ordine Praedicatorum assumpserunt ». Hic insuper Pater Li
belli secretarios recenset, qui Sixtum V praecedunt ; quos vide 
apud Zaccariam Storia Polemica della proibizione dei libri 
pag. 153, % IV.